
OBEC ROZDROJOVICE 
 

Zápis 
 

z  23. zasedání zastupitelstva obce  Rozdrojovice konané dne 31.10.2013 v 19,30 hod. 
v zasedací místnosti Obecního úřadu 

___________________________________________________________________________ 
 

 
Přítomni:   Stráský Daniel, Slouka Stanislav, Machát Jan, Kružík Martin, Havířová Kristýna, 
Svrčinová Věra,  
 
Omluveni: Irena Nováková 
 
Ověřovatelé zápisu: Machát Jan, Kružík Martin 
 
 
 
Program :    
 
1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu. 

3) Schválení programu jednání. 

4) Rozpočtové opatření č. 5. 

5) Pronájem obecního pozemku  – parcely č. 1671 o výměře cca 33 m². Chata na k.ú. 
Kníničky 

6) Právo stavby na obcením pozemku p.č. 122/1 před p.č. 98/2. 

7) Žádost o finanční příspěvek MŠ Kníničky. 

8) Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK – ÚP Rozdrojovice 

9) Nástavba základní školy – ROP JV – schválení projektu k financování 

10) Multifunkční hřiště – ROP JV – schválení projektu k financování 

11) Různé 

a) Neoprávněná stavba na obecním pozemku Patočkovi, Matl 

b) Žádost o zimní údržbu  – chaty nad školou 

c) Žádost o součinnost při odstranění havarijního stavu cesty k chatám Nad Zmolou 

12) závěr 

 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 1 a 2 a 3 
 
Zasedání zahájil pan starosta Daniel Stráský a jmenoval ověřovatele zápisu pana Martina 
Kružíka a pana Jana Macháta a konstatoval, že zasedání je usnášení schopné. Program 
zasedání a jmenování ověřovatelů zápisu byl schválen jednomyslně.  
 
Usnesení č.1: 
 
ZO schvaluje program 23.zasedání zastupitelstva a ověřovatele zápisu. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro   6                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
K bodu 4 
 
Starosta předložil ZO ke schválení rozpočtové opatření č.5 – navýšení o dotaci o 200.000,- Kč 
na „autobusové zastávky“. 
 
Usnesení č.2: 
 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.5 /2013. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro     6                   proti:          0                zdržel se:    0 
 
 
K bodu 5 
 
Starosta předložil ZO ke schválení pronájem obecního pozemku parc. č. 1671 o výměře cca 
33 m2 pod chatou na k.ú. Kníničky z důvodu změny majitele chaty. Záměr na pronájem byl 
řádně vyvěšen. 
 
Usnesení č.3:  
 
ZO schvaluje pronájem obecního pozemku 1671 o výměře 33 m2 na k.ú. Kníničky, z důvodu 
nových majitelů chaty manželům Josef a Dagmar Kitovi za cenu 30 Kč/m2 za rok. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro     6                   proti:          0                zdržel se:    0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 6 
 
Starosta předložil ZO ke schválení žádost od paní Kamily Kučerové podanou dne 16.10.2013, 
ke smlouvě o právu provést stavbu na obecním pozemku. 
 
Usnesení č.4: 
 
ZO schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p.č.122/1 ve vlastnictví obce se 
stavebníkem  Kamila Kučerová,  na stavbu plynovodní přípojky pro RD na p.č. 98/2 v k.ú. 
Rozdrojovice. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro     6                   proti:          0                zdržel se:    0 
 
 
K bodu 7 
 
Starosta předložil ZO ke schválení žádost od MŠ STUDÁNKA, Brno – Kníničky podanou 
16.10.2013 na příspěvek vybudování již stávající nové třídy MŠ. 
 
Usnesení č.5: 
 
ZO schvaluje jednorázový  finanční příspěvek pro MŠ Studánka, Brno - Kníničky ve výši 
45000,-  Kč. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro     6                   proti:          0                zdržel se:    0 
 
 
K bodu 8 
 
Starosta předložil ZO ke schválení smlouvu k poskytnutí dotace z JMK na vypracování 
Územního plánu Rozdrojovice. 
 
Usnesení č.6: 
 
ZO schvaluje a pověřuje starostu k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z JMK na 
vyhotovení nového Územního plánu obce Rozdrojovice. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro     6                   proti:          0                zdržel se:    0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 9 
 
Starosta předložil ZO ke schválení realizace a zajištění financování projektu “Nástavba 
Základní školy Rozdrojovice“ z programu ROP JV. 
 
Usnesení č.7: 
 
ZO bere na vědomí schválení poskytnutí dotace z ROP JV projektu Nástavba Základní školy 
Rozdrojovice a schvaluje učinění dalších kroků nutných pro uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace dle zaslaného textu z ROP JV ze dne 21.10.2013, ZO schvaluje: dopracování DPS 
projektantem, provedení výběru subjektu na zajištění administrace projektu a organizaci 
zadávacího výběrového řízení na dodavatele stavby, schvaluje zajištění financování 
z prostředků obce na celou část projektu spadající do nejisté části alokace dotace ROP JV.  
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro     6                   proti:          0                zdržel se:    0 
 
 
K bodu 10 
 
Starosta předložil ZO ke schválení realizace a zajištění financování projektu „Multifunk ční 
hřiště Rozdrojovice“ z programu ROP JV. 
 
Usnesení č. 8: 
 
ZO bere na vědomí schválení poskytnutí dotace z ROP JV projektu Multifunkční hřiště 
Rozdrojovice a schvaluje učinění dalších kroků nutných pro uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace dle zaslaného textu z ROP JV ze dne 21.10.2013, ZO schvaluje: dopracování DPS 
projektantem, provedení výběru subjektu na zajištění administrace projektu a organizaci 
zadávacího výběrového řízení na dodavatele stavby, schvaluje zajištění financování 
z prostředků obce na celou část projektu spadající do nejisté části alokace dotace ROP JV.  
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro     6                   proti:          0                zdržel se:    0 
 
 
K bodu 11 
 

a) Starosta předložil ZO ke schválení výzvu k odstranění neoprávněných staveb na 
obecních pozemcích nebo případných nájmů obecních pozemků a to u manželů 
Patočkových a pana Mátla. 

 
Usnesení č. 9: 
 
ZO schvaluje učinění poslední výzvy vlastníkům neoprávněných staveb na obecních 
pozemcích a při nedohodě podání žaloby na odstranění staveb. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro     6                   proti:          0                zdržel se:    0 
 



 
 

b) Starosta předložil ZO ke schválení žádost podanou dne 26.10.2013 od vlastníků 
nemovitostí ( chaty ) v lokalitě Nad školou na případnou zimní údržbu k jejich 
pozemků ze strany obce kterou si budou sami hradit. 

 
Usnesení č. 10: 
 
ZO schvaluje žádost od vlastníků nemovitostí ( chaty ) v lokalitě Nad školou na zimní údržbu 
ze strany obce a náklady spojené s touto lokalitou budou účtovány vlastníkům pozemků. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro     6                   proti:          0                zdržel se:    0 
 
 

c) Starosta předložil ZO dopis podaný dne 30.10.2013 od vlastníků nemovitostí ( chaty) 
v lokalitě Na rovinách na součinnost obce na řešení havarijního stavu účelové cesty 
k jejich pozemků. ZO tento dopis bere na vědomí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….                                                        …………………………… 

   starosta obce                                                                                  místostarosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu : Martin Kružík                 ………………………. 
                                  
                                  Jan Machát                      .……………………… 
 
Zasedání ukončeno ve 20:15 hod 

 
Zapsal :        Stanislav Slouka               ………………………. 
 
 
 
 



 
 


